
205203/205203-2023-902( 1)

llllilllllllHHillllll
№ 205203-2023-902
or 06.02.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2023 года № 78

О предоставлении отсрочки по уплате арендных 
платежей по договорам аренды лесных участков 

в целях заготовки древесины в части, превышающей 
минимальный размер арендной платы, на территории 

Ленинградской области

В целях обеспечения устойчивого развития лесопромышленного 
комплекса Ленинградской области в условиях ухудшения экономической 
ситуации Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Предоставить арендаторам лесных участков, осуществляющим 
использование лесов по договорам аренды лесных участков, заключенным 
в целях заготовки древесины, право на предоставление отсрочки 
по уплате арендных платежей в части, превышающей минимальный 
размер арендной платы.

2. Отсрочка по уплате арендной платы предоставляется на основании 
заявлений арендаторов лесных участков на период с 1 января 
по 30 сентября 2023 года на срок до трех месяцев путем заключения 
дополнительных соглашений к договорам аренды лесных участков.

3. Отсрочка по уплате арендной платы предоставляется арендаторам 
лесных участков при отсутствии текущей задолженности по договорам 
аренды лесных участков в федеральный бюджет.

4. Платежи по арендной плате подлежат уплате не позднее 
31 декабря 2023 года в соответствии с условиями заключенных 
дополнительных соглашений к договорам аренды.

5. Установить, что штрафы, проценты за пользование чужими 
денежными средствами или иные меры ответственности в связи 
с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы 
(в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором 
аренды) в связи с отсрочкой не применяются.



205203/205203-2023-902(1)

2
6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - 
председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко


